Besar Muhammad SAW (2005), Perang Badar—tertulis Perang Badr—adalah

pertempuran besar antara umat Islam melawan musuh-musuhnya. Perang ini terjadi

pada 17 Maret 624 Masehi atau 17 Ramadhan 2 Hijriah. Pasukan kecil kaum Muslim

yang berjumlah 300 orang bertempur menghadapi pasukan Quraisy dari Mekah yang

berjumlah 1.000 orang. Setelah bertempur habis-habisan sekitar dua jam, pasukan

Muslim menghancurkan barisan pertahanan pasukan Quraisy, yang kemudian mundur

dalam kekacauan.